
Fornecedor Estimado Adjudicado Diferença

GCP LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 50.528.528/0001-06

gcp.locacoes@gmail.com- (31) 3669-2335

1.023.768,86 664.647,59 359.121,27

Proveito ( 35,08% )

Totais 1.023.768,86 664.647,59 359.121,27

Proveito ( 35,08% )

Fornecedor: GCP LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 50.528.528/0001-06

Lote 1 Data/Hora da Adjudicação - 14/05/2025 08:26:13

00001

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

ADMINISTRAÇÃO LOCAL 1.1 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL (QUARTIL MEDIO 6,99 %) 1,00 UND 30.538,60 30.538,60

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA 2.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA

DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

 

4,50

 

M²

 

306,94

 

1.381,23

LOCAÇÃO DE CONTAINER 2.2 - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO,

SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/ DESMOBILIZACAO

 

3,00

 

MES

 

621,15

 

1.863,45

INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CONTEINER 2.3 - INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO MECANIZADA

DE CONTÊINER OU MÓDULO HABITÁVEL DE USOS DIVERSOS. AF_03/2024

 

1,00

 

UND

 

138,81

 

138,81

BANHEIRO QUÍMICO COM MANUTENÇÃO 2.4 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO

(110X120X230)CM,LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS,INCLUSIVE

MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO

 

3,00

 

MES

 

807,50

 

2.422,50

TELA TAPUME DE POLIPROPILENO 2.5 - TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTES EM TELA DE

POLIETILENO, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO (H120 cm) -

FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO

 

1.103,00

 

ML 1

 

12,27

 

13.533,81

SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA 3.1 - REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. 4.867,54 M³ 0,14 681,46

EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE 3.2 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E

OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 50/50 -

EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.

 

973,51

 

M³

 

94,04

 

91.548,88

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE EM VIA URBANA PAVIMENTADA 3.3 - TRANSPORTE COM

CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA M3XKM CR 1,86, DMT ATÉ 30 KM

(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

 

8.177,74

 

M³

 

1,38

 

11.285,28

EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO 4.1 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO

USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO R M CR 33,95 ETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024

 

1.254,00

 

ML 1

 

35,52

 

44.542,08

IMPRIMAÇÃO EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO 5.1 - IMPRIMAÇÃO (

EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMIOSO - EXCLUSIVE TRANSPORTE)

 

4.494,21

 

M²

 

5,65

 

25.392,29

EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO MATERIAL BETUMINOSO 5.2

- PINTURA DE LIGAÇÃO ( EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMIOSO - EXCLUSIVE

TRANSPORTE)

 

8.988,42

 

M²

 

2,80

 

25.167,58

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER 5.3 -

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER -

EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.

 

134,82

 

M³

 

1.233,18

 

166.257,33

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO

5.4 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE

ROLAMENTO M3 AS 1.833,53 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

 

134,82

 

M³

 

1.284,95

 

173.236,96

TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 5.5 - TRANSPORTE

COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA

PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM).

 

862,89

 

TXKM

 

1,07

 

923,29

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE JOÃO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOÃO MONLEVADE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO EDITAL DO CONCORRÊNCIA Nº 000001/2025

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Concorrência nº 000001/2025,
Processo Administrativo nº 000009/2025, após análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes
termos:
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA LEONARDO DINIZ, BAIRRO
PETRÓPOLIS, MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, com fornecimento de equipamentos, mão de obra, materiais e serviços técnicos necessários
à execução do objeto, conforme memorial descritivo, planilhas e demais anexos.
 
Resumo
 

 
Detalhes
 
LAÉRCIO JOSE RIBEIRO na condição de Autoridade Competente Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:
 

 

05/06/2025, 14:23 Prefeitura de João Monlevade

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/D3BBA522/f9f73d1408640997828a2e7cb2617d3cf9f73d1408640997828a2e7cb2617d3c 1/2



TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE 5.6 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE

DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT

EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM)..

 

307,76

 

TXKM

 

0,43

 

132,34

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE EM VIA URBANA 5.7 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO

BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).

 

8.089,20

 

M3XKM

 

1,38

 

11.163,10

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³ 5.8 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO

BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM

(UNIDADE: M3XKM).

 

2.885,15

 

M3XKM

 

0,56

 

1.615,68

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA 6.1 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA

COM TINTA ACRÍLICA, E 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

 

268,80

 

M²

 

24,42

 

6.564,10

PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO 6.2 - PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA

RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO

MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.

 

445,00

 

M

 

6,44

 

2.865,80

INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO - OCTOGONAL 6.3 - INSTALAÇÃO DE PLACAS DE

SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - SINALIZAÇÃO VERTICAL -

OCTOGONAL (PARE)

 

13,00

 

UND

 

642,08

 

8.347,04

INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO - RETANGULAR 6.4 - INSTALAÇÃO DE PLACAS DE

SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - SINALIZAÇÃO VERTICAL -

RETANGULAR (IDENTIFICAÇÃO DE RUA - DUAS PLACAS INSTALADAS POR POSTE)

 

15,00

 

UND

 

486,80

 

7.302,00

INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO- QUADRADA 6.5 - INSTALAÇÃO DE PLACAS DE

SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - SINALIZAÇÃO VERTICAL -

QUADRADA (TRAVESSIA DE PEDESTRES)

 

48,00

 

UND

 

517,85

 

24.856,80

INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO - CIRCULAR 6.6 - INSTALAÇÃO DE PLACAS DE

SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - SINALIZAÇÃO VERTICAL -

CIRCULAR (CONTROLE DE VELOCIDADE)

 

14,00

 

UND

 

592,39

 

8.293,46

MOBILIZAÇÃO DE OBRA 7.1 - MOBILIZAÇÃO DE OBRA 1,00 UND 2.296,86 2.296,86

DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA 7.2 - DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA 1,00 UND 2.296,86 2.296,86

 

 
João Monlevade, 14 de Maio de 2025.
 
LAÉRCIO JOSE RIBEIRO
Autoridade Competente

Publicado por:
Elisangela Bicalho Silva

Código Identificador:D3BBA522

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 15/05/2025. Edição 4020
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

05/06/2025, 14:23 Prefeitura de João Monlevade

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/D3BBA522/f9f73d1408640997828a2e7cb2617d3cf9f73d1408640997828a2e7cb2617d3c 2/2


